АДМИНИСТРАЦИЯ ПОБЕДИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__. ___.2026                                                                                                                № ___
п. Победим
	О внесении изменений в муниципальную программу ««Развитие физической культуры, школьного спорта и массового спорта на территории Победимского сельсовета на 2023-2027 годы»»

В целях актуализации муниципальной программы, руководствуясь пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Победимский сельсовета Топчихинского района Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации сельсовета от 28.11.2022 № 41, Уставом муниципального образования Победимский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, постановляю:
1. Внести в муниципальную программу ««Развитие физической культуры, школьного спорта и массового спорта на территории Победимского сельсовета на 2023-2027 годы»» (далее – программа), утвержденную постановлением Администрации сельсовета от 14.10.2022 № 32, следующие изменения:

1.1. Изложить позицию паспорта программы «Объемы финансирования программы» в следующей редакции:
	«Объемы финансирования программы
	Общий   объем    финансирования по Программе  – 119,1 тыс. руб., в том числе бюджет сельсовета 119,1 тыс.руб. из них:

- 2023 год – 1,6тыс. рублей;

- 2024 год -  2,5 тыс. рублей;

- 2025 год – 5 тыс. рублей.
- 2026 год - 55 тыс. рублей;

- 2027 год - 55 тыс. рублей

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением сельского Совета депутатов о бюджете муниципального образования Победимский сельсовет на очередной финансовый год и на плановый период».

1.2. Изложить раздел 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» в следующей редакции:
«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы.

Общий   объем    финансирования по Программе  – 119,1 тыс. руб., в том числе бюджет сельсовета 119,1 тыс.руб. из них:

- 2023 год – 1,6тыс. рублей;

- 2024 год -  2,5 тыс. рублей;

- 2025 год – 5 тыс. рублей.
- 2026 год - 55 тыс. рублей;

- 2027 год - 55 тыс. рублей

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением сельского Совета депутатов о бюджете муниципального образования Победимский сельсовет на очередной финансовый год и на плановый период».

 Сводные объемы финансовых ресурсов необходимых для реализации муниципальной программы с распределением по годам и источникам финансирования приведены в Приложении № 3.»;
1.3. Изложить Приложение № 2 к программе в новой редакции (Приложение № 1);
1.4. Изложить Приложение № 3 к программе в новой редакции (Приложение № 2);

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы Администрации сельсовета                                 М.П. Дудченко

Приложение № 1 к постановлению

Администрации сельсовета от 17.03.2025 № 10
                                                                                                                                              «Приложение № 2

к муниципальной программе

««Развитие физической культуры, школьного спорта и
массового спорта на территории Победимского сельсовета
 на 2023-2027 годы»»
ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий муниципальной программы

«Развитие физической культуры, школьного спорта и массового спорта на территории Победимского сельсовета на 2023-2027 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участники программы
	Объемы финансирования (тыс. рублей)
	Источники финансирования

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	7
	8
	9

	10
	11

	1
	Цель: создание условий для развития массовой физической культуры и спорта в Победимском сельсовете

	1,6
	2,5
	5,0
	55
	55
	119,1
	Бюджет сельсовета

	2
	Задача 1: обеспечить дальнейшее развитие материально-технической базы учреждений в сфере физической культуры и спорта

	1,6
	2,5
	1,203
	45
	45
	99,1
	Бюджет сельсовета

	3
	Мероприятие 1.1.
Приобретение спортивного инвентаря и оборудования
	2023-2027
	Администрация сельсовета
	1,6
	2,5
	1,203
	45
	45
	99,1
	Бюджет сельсовета

	4
	Задача 2: повысить эффективность физкультурно-спортивной работы с детьми, подростками и молодежью, в том числе с несовершеннолетними, находящимися в социально опасном положении
	2023-2027
	Администрация сельсовета, Победимская СОШ
	0
	0
	0
	6
	6
	12,0
	Бюджет сельсовета

	5
	Мероприятие 2.1.
Принимать участие в  районных летних и зимних Олимпиад сельских спортсменов Топчихинского района
	2023-2027
	Администрация сельсовета, Победимская СОШ
	0
	0
	0
	5
	5
	10
	Бюджет сельсовета

	6
	Мероприятие 2.2.
Принимать участие в  районных спартакиад, спортивных соревнований среди школьников
	2023-2027
	Администрация сельсовета, Победимская СОШ
	0
	0
	0
	1
	1
	2
	Бюджет сельсовета

	7
	Задача 3: осуществить дальнейшее развитие физкультурно-спортивной работы с населением Победимского сельсовета

	Победимский сельский Дом культуры (по согласованию), Дружбинский сельский клуб (по согласованию), Зеленовский сельский клуб (по согласованию), Колпаковский сельский клуб (по согласованию)
	0
	0
	3,797
	4
	4
	8
	Бюджет сельсовета

	8
	Мероприятие 3.1.
Проведение спортивных соревнований среди молодежных команд села
	2023-2027
	Победимский сельский Дом культуры (по согласованию), Дружбинский сельский клуб (по согласованию), Зеленовский сельский клуб (по согласованию), Колпаковский сельский клуб (по согласованию)
	0
	0
	0
	1
	1
	2
	Бюджет сельсовета

	9
	Мероприятие 3.2.

Проведение спортивных массовых праздников (День физкультурника, Кросс нации и др.)
	2023-2027
	Победимский сельский Дом культуры (по согласованию), Дружбинский сельский клуб (по согласованию), Зеленовский сельский клуб (по согласованию), Колпаковский сельский клуб (по согласованию)
	0
	0
	0
	1
	1
	2
	Бюджет сельсовета

	10
	Мероприятие 3.3

Организация и проведение физкультурно-оздоровительных мероприятий для лиц пожилого возраста
	2023-2027
	Победимский сельский Дом культуры (по согласованию), Дружбинский сельский клуб (по согласованию), Зеленовский сельский клуб (по согласованию), Колпаковский сельский клуб (по согласованию)
	0
	0
	0
	1
	1
	2
	Бюджет сельсовета

	11
	Мероприятие 3.4

Организация и обустройство летних спортивных площадок
	2023-2027
	Победимский сельский Дом культуры (по согласованию), Дружбинский сельский клуб (по согласованию), Зеленовский сельский клуб (по согласованию), Колпаковский сельский клуб (по согласованию)
	0
	0
	3,797
	1
	1
	5,797
	Бюджет сельсовета

	12
	Мероприятие 3.5

Улучшение кадрового обеспечения отросли физической культуры и спорта в селе, путем привлечения молодых специалистов
	2023-2027
	Администрация сельсовета, комитет по образованию (по согласованию)
	-
	-

	-

	-
	Не требует финансирования

	Итого:

	1,6
	2,5
	5,0
	55
	55
	119,1

Приложение № 2 к постановлению

Администрации сельсовета от _.03.2025 № _
«Приложение № 3

к муниципальной программе

««Развитие физической культуры, школьного спорта и
массового спорта на территории Победимского сельсовета
 на 2023-2027 годы»»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы «Развитие физической культуры, школьного спорта и массового спорта на территории Победимского сельсовета на 2023-2027 годы»
	Источники и направления расходования
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2023  год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего финансовых затрат:
	1,6
	2,5
	5,0
	55,0
	55,0
	119,1

	в том числе:

	бюджет муниципального образования

Победимский сельсовет
	1,6
	2,5
	5,0
	55,0
	55,0
	119,1